

Najpiękniejsze wsie - nasze

dok. ze str. 1

Już po raz 12. odbył się organizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego konkurs „Piękna Wieś Opolska”, którego motto w roku 2010 brzmiało: „Opolska wieś przyszłości”. Tradycyjnie już jego uczestnicy rywalizują w kilku kategoriach.

Do udziału w konkursie zgłoszono:

- w kategorii „Najpiękniejsza wieś” - 13 wsi,
- w kategorii „Najlepszy start w odnowie wsi” - 5 wsi,
- w kategorii „Najlepszy projekt odnowy wsi” - 10 projektów,
- w kategorii „Najpiękniejsza zagroda wiejska” - 5 zagród.

W lipcu i sierpniu komisja konkursowa wizytowała wszystkie miejscowości startujące w konkursie, werdykt komisji konkursowej i Zarządu Województwa Opolskiego został ogłoszony jeszcze przed uroczystym wręczeniem nagród laureatom i wyróżnionym 16 października w Siołkowicach Starych (gm. Popielów) - które zyskały miano „Najpiękniejszej wsi” w roku 2010.

Miło nam poinformować, że w każdej z kategorii laureatami zostały wsie z terenu powiatu strzeleckiego. Wszystkim serdecznie gratulujemy!

Kategoria „Najpiękniejsza wieś”

W tej kategorii kryteria nie ograniczają się do wrażeń estetycznych, czyli wyłącznie wyglądu wsi, porządku, czystości. Brane jest również pod uwagę piękno wiejskiej wspólnoty - jej organizowanie, dynamizm i osiąganie przez nią wymiernych postępy, z silną i pielęgnowaną tożsamością.

Jak już wspomnieliśmy I miejsce zajęła wieś Stare Siołkowice (nagroda w wysokości 20 000 zł). Ale tuż za nią uplaso-

wały się dwie wsie z naszego powiatu! **II miejsce** zdobyła wieś Jaryszów (nagroda w wysokości 15 000 zł), a **III miejsce** - wieś Gąsiorowice (nagroda w wysokości 10 000 zł).

Kategoria „Najlepszy start w odnowie wsi”

W tej kategorii startowały wsie, które w Programie Odnowy Wsi mają niedługi staż, bo przystąpiły do niego po 2006 r., ale za to zakres i dynamika realizowanych zadań w sołectwach, sposobów organizacji i komunikacji wewnętrznej są wyjątkowe i dobrze integrują mieszkańców wokół przyjętej misji.

III miejsce zdobyła wieś Staniszcze Wielkie (nagroda w wys. 5 000 zł).

Kategoria „Najlepszy projekt odnowy wsi”

Nagrodzone projekty cechuje wysoki poziom oddziaływania i zaspokajania potrzeb mieszkańców, a zaangażowanie w ich realizację niejednokrotnie zintegrowało społeczność wiejską. W tej kategorii jedno z trzech **wyróżnień** zdobyło Staniszcze Małe za projekt „Wiejskie Centrum Kulturalno - Rekreacyjne w Staniszczach Małych” - nagroda w wysokości 2 000 zł

Kategoria „Najpiękniejsza zagroda”

W tej kategorii, gdzie szczególną uwagę zwraca się na zagrodę jako miejsce pracy i zamieszkania, na zachowanie wysokiej jakości zabudowy i estetyki poszczególnych części zagrody, przy jednoczesnym poszanowaniu wiejskiego krajobrazu kulturowego **II miejsce** zdobyli Państwo Urszula i Rudolf Plachetka z Dolnej (nagroda w wysokości 2 000 zł), a **III miejsce** - Państwo Magdalena i Krystian Muszkiet z Zimnej Wódki (nagroda w wys. 1 500 zł).

dok. ze str. 2

Mariusz Stachowski, burmistrz Zawadzkiego

UDAŁO SIĘ

1. Stworzyć kadre urzędników, którzy pozyskują środki unijne, rozwiązują problemy dnia codziennego oraz radzą sobie w warunkach kryzysowych [powódź]
2. Pozyskać inwestorów GJH „Koło” zatrudniają 23 osoby, Betoniarńia Błyszcz - zatrudnia 5 osób TNS - zatrudniają brak danych
3. Rozpocząć budowę kanalizacji w gminie
4. Remontować drogi gminne w okresie 4 lat kadencji wykonano
5. Zbudować gimnazjum wraz z infrastrukturą sportową - Moje Boisko „Orlik 2012” oraz zwiększyć środki na inwestycje w oświacie [rozbudowa ZSG w Kielczy o część przedszkolną, termomodernizacja ZSG w Zędowicach]
6. Pozyskać środki i realizować zadanie pod nazwą „Centrum Turystyczne Dolina Małej Panwi”
7. Stworzyć bazę danych nt. ofert inwestycyjnych, obiektów i usług
8. Promować gminę - Dni Gminy, Dożynki, sploty, targi krajowe i zagraniczne, Gaude Mater Polonia
9. Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla Gminy Zawadzkie
10. Współpraca z innymi JST - Urząd Marszałkowski w Opolu [rondo, remont mostu na drodze woj. 901 w

kierunku Dobrodzienia, remont 901 w Zawadzkim, rozpoczęcie prac projektowych na drodze 426 odcinek Wierchlesie-Zawadzkiej]

NIE UDAŁO SIĘ

1. Utworzyć na terenie gminy podstrefy Strefy Ekonomicznej

Norbert Koston, burmistrz Kolonowskiego

Podsumowując kadencję mogę z zadowoleniem stwierdzić, że w dużym stopniu udało się osiągnąć wyznaczone na tą kadencję cele.

W obszarze ochrony środowiska kończymy budowę III i IV etapu budowy kanalizacji i jednocześnie zaczynamy ostatni V związany z podłączeniem do oczyszczalni ścieków miejscowości Spórok. W zakresie odpadów stałych w ramach Związku Gmin „Czysty region” w siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu został przygotowany wniosek do Funduszu Spójności w zakresie budowy „Regionalnego Centrum Zagospodarowania i Unieszkodliwiania Odpadów”. Mamy dużą szansę, aby pozyskać środki na realizację tego przedsięwzięcia w przyszłej kadencji. Na bieżąco prowadzona jest ewidencja osób, które zobowiązane są do posiadania kubłów na śmieci. Zwiększono również ilość przydrożnych kubłów na śmieci. Została zwiększona częstotliwość koszenia naszych terenów gminnych z rozszerzeniem o wywóz trawy.

Gmina przejmowała również na swój

stan nieruchomości z nieuregulowanym stanem prawnym oraz podejmowaliśmy, często skuteczne działania w zakresie rozbiórki budynków w złym stanie technicznym. Niestety w dalszym ciągu mamy wiele przypadków zaśmiecania terenu gminy oraz niszczenia mienia komunalnego. Sieć gazowa została rozbudowana do Fosowskiego, jednak ze względu na wyższe koszty niż tradycyjne opalanie węglem, tylko nieliczni mieszkańcy zmienili sposób ogrzewania na ekologiczny. Została wybudowana Stacja Uzdantiania Wody, która skutecznie usuwa żelazo i tym samym przyczynia się do poprawy jakości wody pitnej w wodociągach. W dobiegającej końca kadencji kontynuowano remonty obiektów gminnych w szczególności obiektów oświatowych.

Realizacja projektu turystycznego wspólnie z Zawadzkim i Ozimkiem spowodowała niesamowity wzrost ilości osób spływających kajakami i jednocześnie skutkowało powstaniem 5 firm na naszym terenie oferujących spływy kajakowe. Realizacja projektów infrastrukturalnych zwiększyła naszą atrakcyjność inwestycyjną i mimo kryzysu udało nam się pozyskać kilku inwestorów, w tym firmę Izostal S.A., która na 11 ha wybudowała dużą halę produkcyjną i planuje rozbudowę swego zakładu w następnym roku.

Wyremontowanych zostało 15 dróg gminnych w tym odcinek 2,5 km do przysiółka Granica. Remonty kolejnych dróg planowane są w następnej kadencji samorządu.

40 lat Poradni

dok. ze str. 1



15 października obchodziliśmy jubileusz 40-lecia powstania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Strzelcach Opolskich. Uroczystość odbyła się w sali Strzeleckiego Ośrodka Kultury.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. Starosta Strzelecki Józef Swaczyna, Wicestarosta Waldemar Gaida, przedstawiciele Opolskiego Kuratora Oświaty Maria Warchol i Zofia Sochacka, przedstawiciel Ministerstwa Edukacji Narodowej, Departamentu Zwiększania Szans Edukacyjnych Elżbieta Neroj, Naczelnik Wydziału Edukacji Andrzej Piontek, radni Powiatu Strzeleckiego - z przewodniczącym Komisji Edukacji dr Janem Cieślikiem. Swoją obecnością zaszczytili nas dyrektorzy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych województwa opolskiego. Na uroczystość przybyli przedstawiciele władz gmin, dyrektorzy przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych, szkolnictwa specjalnego, placówek oświatowych współpracujących na co dzień z poradnią. Obecni byli także pedagodzy i psychologowie szkolni, byli pracownicy poradni a także rodzice. Zaproszenie przyjęli przedstawiciele instytucji współpracujących z Poradnią w zakresie wychowania i opieki nad dzieckiem tj: Komendant Powiatowej Policji - mł. insp. Mariusz Ambroży i naczelnik Wydziału Prewen-

cji kom. Jolanta Dec; przedstawiciele zawodowej i społecznej służby kuratorskiej Teresa Szczęśniak i Maria Kruk; Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bernard Klyta; Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Norbert Jaskóła; służby zdrowia dr Adela Sklebic-Kostrzeja, dr Jolanta Hrabańska-Zachwieja.

Poradnia otrzymała pisemne i ustne gratulacje od przybyłych gości, wyjątkowo cenne z ust rodziców naszych klientów.

Podczas części oficjalnej dyrektor Poradni Barbara Kemska-Guga podziękowała wszystkim obecnym za wiele lat współpracy i wsparcia w działaniach instytucji. Zaproszeni goście w swoich wypowiedziach podkreślali znaczenie zawodu pedagoga, psychologa, logopedy na każdym etapie edukacji jako ognia wspierającego system oświatowy w działaniach na rzecz dzieci i młodzieży. Starosta Strzelecki Józef Swaczyna wręczył Dyrekcji Poradni okolicznościowy graver z życzeniami dla całego grona pedagogicznego.

W imieniu Opolskiego Kuratora Oświaty życzenia złożyły Zofia Sochacka i Maria Warchol.

Elżbieta Neroj odczytała list gratulacyjny dyrektora Departamentu Wyrównywania Szans Edukacyjnych w Ministerstwie Edukacji Narodowej Jacka

Krawczyka, w którym podziękował on poradni za szczególne działania i osiągnięcia w pracy na rzecz dziecka z niepełnosprawnością w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju i wypracowanie modelu pomocy dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnym. Rys historyczny poradnictwa na terenie powiatu strzeleckiego zaprezentowała długoletnia dyrektor poradni Elżbieta Nikratowicz.

Do najważniejszych wydarzeń z blisko trzydziestoletniego okresu pracy p. Elżbieta Nikratowicz zaliczyła: intensywne działania na rzecz dzieci z niepełnosprawnościami - powołanie Koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, współpracę ze Stowarzyszeniem „Ognik” i Środowiskowym Domem Samopomocy, współudział w tworzeniu Szkoły Specjalnej dla dzieci z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, oddziałów integracyjnych w przedszkolach i szkołach, klas wyrównawczych oraz powstanie gabinetów Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka. Do innych, również cennych inicjatyw należały: powstanie oddziału Ochotniczego Hufca Pracy, Grup Wsparcia - Logopedów i Pedagogów Szkolnych, utworzenie strzeleckiego Centrum Pomocy Młodzieży „Tratwa”, współudział w tworzeniu świetlic środowiskowych i socjoterapeutycznych w ramach zwiększania dostępności do miejsc bezpiecznego spędzania czasu wolnego, promowanie i realizowanie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i promocji zdrowia, opiekę i wsparcie dla rodzin zastępczych, działania na rzecz dzieci i młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych między innymi poprzez organizowanie konferencji, publikowanie ulotek, folderów tematycznych, współudział w tworzeniu klas ekonomicznych i pracownika biurowego w ramach poradnictwa zawodowego, działalność edukacyjną za pośrednictwem mediów na przykładzie Szkoły Dla Rodziców - cyklu artykułów o tematyce wychowawczej publikowanego w lokalnej prasie w latach 1999-2003.

Wieloletni pracownik Poradni pedagog Małgorzata Łoskot w swoim wystąpieniu opowiedziała o doświadczeniach w pracy z młodzieżą i początkach Strzeleckiego Centrum Pomocy Młodzieży „Tratwa”. Za najważniejsze w pracy uznała umiejętności dostosowa-

nia zajęć do rzeczywistych potrzeb młodzieży jak również zdolności do bycia twórczym i kierowaniem się w życiu zawodowym **pasją**, a było to słowo najczęściej wymieniane w tym dniu.

Dzisiejszy obraz poradni i wybrane aspekty jej działalności zaprezentowała obecna Dyrektor Barbara Kemska-Guga.

Poradnia w roku swego jubileuszu zatrudnia 13 pracowników pedagogicznych/psychologów, pedagogów, neurologopedę, logopedę, rehabilitanta, lekarza, 2 pracowników administracyjnych. Świadczy pomoc dla ponad 1000 osób rocznie. Wśród najważniejszych form pomocy psychologiczno-pedagogicznej i działań Poradni wymienione zostały: kontynuowanie zajęć w ramach Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka, udział w ogólnopolskich „Badaniach stopnia przygotowania sześciolatek do edukacji szkolnej” - projekcie realizowanym w ramach EFS z Akademią Świętokrzyską w latach 2005-2007, współpraca z Centrum Metodycznym Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Warszawie w ramach której odbyły się szkoleniowe rady pedagogiczne dla nauczycieli powiatu strzeleckiego „Jak radzić sobie z prowokacyjnymi zachowaniami ucznia - Metoda konstruktywnej konfrontacji” lata 2007-2008, udział w ogólnopolskim programie Przesiewowych Komputerowych Badań Słuchu pod patronatem Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu w Warszawie, realizacja Grantów Edukacyjnych Powiatu Strzeleckiego w tym: Młodzieżowej Grupy Wsparcia - zajęcia socjoterapeutyczne dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych w latach 2006-2007, „Już potrafię” - zajęcia profilaktyczno-terapeutyczne dla dzieci 5-6 r.ż ze środowisk wiejskich aktualnie realizowanego, prowadzenie Grupy Wsparcia Pedagogów i Logopedów Szkolnych, powstanie Punktu Konsultacyjnego w ramach rządowego programu „Bezpieczna i przyjazna szkoła”, realizacja programu „Dobry Start Przedszkolaka” - program profilaktyki zaburzeń mowy, trudności w nauce czytania i pisania u dzieci, realizowanie aktualnie trwającego unijnego projektu „Mam Szansę - kreowanie i wspieranie rozwoju uczniów ze środowisk wiejskich i małomiasteczkowych”, Program Operacyjny „Kapitał Ludzki” 9.1.2, udzielanie pomocy psychologiczno-pedago-

gicznej w ramach interwencji kryzysowej osobom poszkodowanym i ich rodzinom, wprowadzenie do pracy w poradni nowoczesnej metody EEG-Biofeedback wraz ze specjalistycznym sprzętem elektronicznym. Istotne jest również wyposażenie Poradni w nowoczesne narzędzia do pracy z dziećmi i młodzieżą.

Uroczystości uświetniły swymi występami uczniowie z zaprzyjaźnionych szkół, prezentując program wokalno-taneczny. Były to: grupa taneczna uczennice Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 oraz grupa wokalna uczennice Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Strzelcach Op.

Obchodom 40-lecia Poradni towarzyszyła okolicznościowa wystawa zdjęć „Zatrzymane w kadrze” ukazująca codzienne działania Poradni zarówno w placówce jak i poza nią.

Ważnym elementem uroczystości było zwiedzanie obecnej siedziby Poradni. Była to dla wielu osób /szczególnie byłych pracowników/ okazja do wspomnień, refleksji, rozmów o przyszłości. W tym uroczystym dniu spotkaliśmy się z licznymi przejawami sympatii, ciepłymi słowami doceniającymi naszą pracę. Za wszystkie okazane nam dowody wdzięczności listy gratulacyjne, życzenia, wiązanki kwiatów, prezenty i wyrazy uznania serdecznie dziękujemy.

Dziękujemy wszystkim organom dotychczas prowadzącym poradnię, placówkom oświatowym oraz innym instytucjom za 40 lat dobrej współpracy. Mamy nadzieję na kolejne lata satysfakcjonujących, wspólnych działań na rzecz dzieci, młodzieży oraz ich rodziców i nauczycieli.

Jubileuszowe podziękowania składamy Zarządowi Powiatu Strzeleckiego, Zespołowi Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Op., Strzeleckiemu Ośrodkowi Kultury, Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Strzelcach Op., Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 w Strzelcach Op., Publicznej Szkole Podstawowej w Błotnicy Strzeleckiej za pomoc w organizacji naszego święta oraz wszystkim gościom, którzy zechcieli być z nami w tym ważnym dniu.

Dyrektor oraz Pracownicy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Strzelcach Opolskich Ewa Zaremba